
پرسپولیس عصر امروز در ورزشگاه الجنوب دوحه یکی از 

حساس‌ترین دیدارهای چند سال اخیر خود را برابر حریفی 

قدرتمند از کره‌جنوبی برگزار خواهد کرد. اولسان هیوندای 

که در دو فصل گذشته نایب‌قهرمان کی‌لیگ بوده، با کنار 

زدن رقبای شرقی خود، مقتدرانه راهی دیدار نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا شده است. حریفی که نزدیک به دو برابر بازیکنان 

پرسپولیس در سایت ترانسفر مارکت قیمتگذاری شده است و 

شاید روی کاغذ شانس بیشتری برای قهرمانی در این رقابت‌ها 

داشته باشد. به‌خصوص که تا اینجای مسابقات بدون شکست 

بوده و با کمک خط حمله خطرناک خود، حریفان را با قدرت از 

پیش‌رو برداشته است. 

دغدغه در دفاع راست
اولسان پیش از وقفه رقابت‌های لیگ قهرمانان به‎دلیل کرونا 

تنها یک دیدار را در خانه برگزار کرد که در این مسابقه کیم 

دوهون، سرمربی کره‌ای تیمش را با سیستم 3-4-3 راهی 

میدان کرد که حاصل آن تساوی یک–یک برابر اف‌سی توکیوی 

ژاپن بود. پس از فاصله‌ای نزدیک به 9 ماه دوباره این رقابت‌ها 

از سر گرفته شد و این‌بار اولسان با تغییرات زیادی راهی این 

تورنمنت شد. این تیم نسبت به بازی نخست خود 5 تغییر 

انجام داد و این‌بار به سراغ دفاع 4 نفره رفت تا برابر شانگهای 

شنهوای چین صف‌آرایی کند. حاصل این جابه‌جایی‌ها برتری 

3 بر یک این تیم بود. 

اولسان در مرحله گروهی با تغییرات زیادی به‌خصوص در دو 

سمت خط دفاعی خود به مصاف حریفان رفت و با توجه به 

فشردگی بازی‌ها، سرمربی این تیم تلاش می‌کرد از نفرات 

بیشتری در بازی‌ها استفاده و از خستگی بازیکنانش جلوگیری 

کند. در دو مسابقه ابتدایی در قطر او از جئونگ دونگ‌هو در 

سمت راست استفاده کرد و جیسون دیویدسون استرالیایی را 

در دفاع چپ قرار داد. کیم‌کی هی و دیو بولتویس هلندی نیز 

زوج مرکز خط دفاعی بودند. اولسان در هر دو مسابقه نیز یک 

گل خورد و نتوانست کلین‌شیت کند. 

تغ�ییرات در فاز دفاعی
در سومین مسابقه کیم دوهون تغییرات زیادی در دفاع خود 

ایجاد کرد و سه تغییر در این بخش از تیمش به وجود آورد. 

سئول یونگ‌وو)دفاع راست(، پارک جو هوو)دفاع چپ( و 

کیم‌مین دئوک در دفاع وسط سه بازیکن جدید اولسان بودند 

که توانستند در این مسابقه دروازه تیم را مقابل پرت‌گلوری 

استرالیا بسته نگه دارند. عملکرد خوب مدافعان کناری باعث 

شد در دیدار برگشت برابر اف‌سی سئول نیز همین دو بازیکن 

مجددا در ترکیب اصلی قرار گیرند و بازگشت دیو بولتویس 

به ترکیب تنها تغییر در خط دفاعی این تیم بود. اولسان این 

مسابقه را 2 بر یک برد و صعودش به مرحله بعد را قطعی کرد تا 

بازی آخر برابر شانگهای شنهوا تشریفاتی شود. به همین دلیل 

سرمربی تیم تصمیم گرفت به نفراتی که کمتر فرصت بازی در 

این مسابقات را پیدا کرده بودند، فرصت بازی بدهد. به این 

ترتیب کیم تئه‌هوان برای نخستین‌بار در ترکیب اصلی و در 

پست دفاع راست به میدان رفت و جئونگ دونگ‌هو که پیش 

از این در سمت راست خط دفاع به میدان می‌رفت به‌سمت 

چپ منتقل شد. کیم‌مین دئوک و جونگ سئونگ‌هیون نیز 

دو مدافع مرکزی این تیم بودند که اولسان در این مسابقه 4 

بر یک به برتری رسید. 

در دیدار نخست دور حذفی برابر ملبورن ویکتوری باز هم 

خط دفاع این تیم دچار تغییرات شد و دوباره سئول یونگ‌وو 

و پارک‌جو هونگ در دو سمت قرار گرفتند و کیم کی‌هی و 

بولتویس نیز زوج میانی تیم بودند. اولسان با سه گل حریف را 

شکست داد و برای دومین‌بار در این تورنمنت توانست دروازه‌اش 

را بسته نگه دارد تا مشخص شود این ترکیب دفاعی جواب 

می‌دهد. در مسابقه یک‌چهارم نهایی تنها تغییر بازگشت کیم 

تائه‌هوان به‌سمت راست خط دفاعی بود که البته در بازی قبل 

هم از ابتدای نیمه دوم به ترکیب تیم اضافه شده بود. در دیدار 

نیمه‌نهایی نیز همچنان انتخاب مدافع راست مهم‌ترین دغدغه 

سرمربی اولسان بود و این‌بار سراغ جئونگ‌ دونگ‌هو رفت اما 

در دقیقه 55 باز هم کیم تائه‌هوان را به بازی فرستاد و هر دو 

گل تیمش پس از ورود او به ثمر رسید. برای مسابقه امروز هم 

احتمالا همین مدافع در کنار سه بازیکن دیگر در ترکیب اصلی 

تیم قرار خواهد گرفت. 

در درون دروازه هم با ابتلای هیون‌وو جو، گلر اصلی و ملی‌پوش 

این تیم به ویروس کرونا این فرصت در اختیار جوسو هوک 33 

ساله قرار گرفت و او هم تا این مرحله از تورنمنت عملکرد خوبی در 

دروازه تیمش داشته و به‌جز مسابقه آخر گروهی برابر شانگهای 

شنهوا، در تمامی دیدارها در ترکیب اصلی حضور داشته است. 

تغ�ییرات کم در خط میانی و حمله
اولسان در دیدارهای اخیر خود در لیگ قهرمانان بیشتر 

با سیستم 1-3-2-4 به میدان رفته و البته در خط میانی 

هم تغییرات متعددی را تجربه کرده است. بااین‌حال یون 

بیت‌گورام، هافبک 31 ساله این تیم در بیشتر بازی‌ها در 

ترکیب تیمش نقش محوری داشته و در مسابقه امروز هم 

یکی از نفرات اصلی اولسان خواهد بود. در کنار او بازیکنان 

مختلفی در دیدارهای اخیر به میدان رفته‌اند. لی سانگ‌هیون 

بیشترین حضور را در خط میانی داشته و در کنار او سین 

جین‌هو نیز در چند مسابقه به میدان رفته است. همچنین 

کیم سونگ‌جون و پارک جون‌این نیز دو بازیکنی بودند که در 

دیدارهای نسبتا آسان این تیم به میدان رفته‌اند ولی به نظر 

نمی‌رسد برای مسابقه امروز شانسی برای حضور در ترکیب 

اصلی داشته باشند. البته کیم دوهون در مسابقه قبلی 

برابر ویسل کوبه برای نخستین‌بار در این تورنمنت از کوه 

میونگ‌جین در پست هافبک تهاجمی و پشت‌سر تک‌مهاجم 

خود استفاده کرد و به همین دلیل حدس اینکه او چه نفراتی 

را در خط میانی تیمش به خدمت خواهد گرفت، کمی دشوار 

خواهد بود. در دو سمت خط حمله این تیم نیز کیم این‌سونگ 

و لی چونگ‌یونگ دو وینگر اصلی و خطرناک این تیم هستند 

که به احتمال زیاد در مسابقه امروز هم در ترکیب اصلی تیم 

خود به میدان خواهند رفت. به‌جز این دو بازیکن، اولسان 

بازیکنان خوبی نظیر لی کئون‌هو و جوگ هوون‌سونگ را در 

اختیار دارد که در ادامه مسابقه می‌تواند روی آنها به‌عنوان 

بازیکن تعویضی حساب کند. 

دو مهاجم خارجی 5 گله
تک‌مهاجم این تیم به احتمال بسیار زیاد جونیور نگرائو برزیلی 

خواهد بود. بهترین گلزن فصل پیش لیگ کره که در لیگ 

قهرمانان نیز 5 گله است و هنوز شانس رقابت با عبدالرزاق 

حمدالله، مهاجم 7 گله النصر را دارد. نگرائو در دیدار قبلی 

تیمش یکی از حساس‌ترین پنالتی‌های تیمش را در دقیقه 

199 به گل تبدیل کرد تا این تیم کره‌ای فینالیست این دوره از 

مسابقات شود. البته اولسان یک مهاجم خطرناک دیگر را نیز در 

ترکیب خود دارد که معمولا در نیمه دوم از او استفاده می‌کند 

اما این نروژی گلزن نیز 5 گله است و یکی از نفرات خطرناک 

تیمش برای دیدار امروز محسوب می‌شود. بیورن یانسن که 

سابقه بازی در تیم‌های هارت اسکاتلند، دن‌هاگ و الکمار 

هلند را در کارنامه دارد با انتقالی یک میلیون یورویی راهی 

کره‌جنوبی شده تا شاید بتواند قهرمانی در آسیا را تجربه کند. 

کره‌ای امیدوار به قهرمانی
رسانه‌های کره‌ای نیز امید زیادی به موفقیت نماینده خود در 

این تورنمنت دارند و معتقدند این تیم پس از بدون شکست 

ماندن در طول این مسابقات، می‌تواند برای دومین‌بار در 

تاریخ خود فاتح لیگ قهرمانان شود. سایت دونگای این کشور 

درباره دیدار امروز می‌نویسد: »جئونبوک آخرین تیم کره‌ای بود 

که موفق شد به دیدار نهایی لیگ قهرمانان برسد و حالا پس 

از 4 سال دوباره نماینده‌ای از کره‌جنوبی به این مرحله رسیده 

است. اولسان که در سال 2012 این مسابقات را فتح کرده بود 

امسال با قدرت به دیدار نهایی راه پیدا کرده و امید زیادی دارد 

تا در دیدار فینال بتواند پرسپولیس ایران را نیز شکست داده 

و دومین قهرمانی‌اش را جشن بگیرد. در دوره قبلی اولسان به 

لطف خط دفاعی عالی خود توانست تا فینال پیش رفته و جام 

را تصاحب کند اما در این دوره نقطه‌قوت این تیم در خط حمله 

است. آنها به‌طور میانگین بیش از دو گل در هر بازی به ثمر 

رسانده‌اند و به لطف درخشش این مهاجمان توانسته‌اند راه 

خود را تا فینال باز کنند. 8 برد پیاپی و 9 بازی بدون شکست 

باعث شده این تیم یکی از بهترین‌های این تورنمنت لقب 

بگیرد و شانس بسیار زیادی برای قهرمانی داشته باشد. از 

منطقه غرب آسیا پرسپولیس توانسته به دیدار نهایی برسد و 

روز شنبه رویارویی دو تیم تکلیف قهرمان این دوره از مسابقات 

را مشخص خواهد کرد.« 

روند خوب اولسان در این دوره از مسابقات باعث شده شانس 

این تیم بیش از پرسپولیسی ارزیابی شود که تعدادی از نفرات 

خود را به‌دلیل محرومیت و البته حضور در دیگر تیم‌ها در 

اختیار ندارد و تغییرات زیادی را در این فصل داشته است. 

سایت »آسیائه« کره با اشاره به شرایط دو تیم در دیدار نهایی 

این تورنمنت نوشته است: »اولسان در این دوره از مسابقات 

قوی‌ترین تیم این تورنمنت بوده و با 8 برد پیاپی بدون رقیب 

به نظر می‌رسد. آنها تا پیش از دیدار فینال 21 گل به ثمر 

رسانده‌اند که با میانگین 2/3 گل در هر مسابقه، عملکردی 

بسیار خوب را به ثبت رسانده‌اند. آنها همچنین در خط دفاع 

نیز با 6 گل خورده، نشان دادند که به‌سختی دروازه‌شان باز 

می‌شود. جونیور نگرائو و بیورن یانسن دو ستاره گلزن این تیم 

هستند که در این تورنمنت هرکدام با 5 گل و یک پاس گل 

نقش مهمی در موفقیت‌های اولسان داشته‌اند. همچنین یون 

بیت‌گورام نیز با 4 گل زده و سه پاس گل عملکردی درخشان 

در این مسابقات داشته است و می‌تواند یکی از کاندیداهای 

تاثیرگذارترین بازیکنان جام باشد. آنها پس از مدتی استراحت 

پس از دیدار با ویسل کوبه، تمرینات خود را برای دیدار نهایی 

با جدیت دنبال می‌کنند و امیدوار به فتح دوباره این مسابقات 

هستند. پرسپولیس ایران نیز یکی از تیم‌های قدرتمند غرب 

آسیاست که فصل گذشته چهارمین قهرمانی پیاپی خود در 

لیگ ایران را جشن گرفت اما در این دیدار عیسی آل‌کثیر، 

 AFC مهاجم گلزن خود را به‌دلیل محرومیت 6 ماهه از سوی

و همچنین احسان پهلوان و وحید امیری را به‌دلیل دریافت 

کارت زرد در دیدار قبلی در اختیار نخواهد داشت. آنها پس 

از دیدار با شهرخودرو در لیگ ایران که حدود دو هفته پیش 

برگزار شد، مسابقه دیگری انجام نداده‌اند و تا حدی از شرایط 

مسابقه دور هستند.« 
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سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

نگاهی به عملکرد اولسان هیوندای تا پیش از فینال لیگ قهرمانان

یاد و اتکا به خط حمله قدرتمند تغییرات ز

بازیکنان کره‌ای‌ها از ستاره‌های خارجی گران‌ترند!

ارزش اولسان، دو برابر پرسپولیس
اولسان هیوندای براساس ارزشگذاری سایت ترانسفرمارکت 18/08 میلیون یورو قیمت دارد و در مقابل، مجموع بازیکنان 

پرسپولیس تنها 9/93 میلیون یورو ارزش دارند. کیم این‌سونگ، وینگر 31 ساله این تیم با 1/4 میلیون یورو گران‌ترین بازیکن 

اولسان است و پس از او نیز جو هیون‌وو، گلر کرونایی این تیم قرار گرفته که 1/3 میلیون یورو می‌ارزد و البته در این تورنمنت 

به میدان نرفته است. یون بیت‌گورام یکی از ستاره‌های باارزش این تیم کره‌ای است که در 30 سالگی 1/1 میلیون یورو قیمت 

دارد. پس از این بازیکنان نیز جونیور نگرائو، کیم تائه‌هوان، دیو بولتویس، بیورن یانسن و جونگ سئونگ‌هیون همگی یک 

میلیون یورویی هستند. میانگین سنی اولسان 26/78 سال است که البته با توجه به بازیکنان پابه‌سن‌گذاشته‌ای که این تیم 

در ترکیب اصلی خود دارد، میانگین سنی ترکیب فیکس این تیم مسلما بالاتر خواهد بود. 

دو تیم قدرتمند آسیا به یکدیگر رسیده‌اند؛ یکی به 

هواداران میلیونی و تجربه و شخصیت آسیایی خود 

مشهور است و دیگری به خط‌حمله عجیب‌وغریب و 

البته ثروت ذخیره‌شده از دل مدیریت بی‌بدیل باشگاه 

خود. نماینده کره‌جنوبی از چهار بازیکن خارجی بهره 

می‌برد که بیورن یانسن ملی‌پوش نروژی با سابقه بازی 

در دن‌هاخ و آلکمار هلند و روزنبرگ نروژ مشهورترین 

آنهاست. جیسون دیویدسون ملی‌پوش استرالیایی با 

سابقه بازی در وست‌برومویچ، هادرسفیلد انگلیس و 

خرونیخن هلند و جونیور نگرائو از برزیل نیز دو خارجی 

دیگر این تیم هستند که ستون‌های اصلی اولسان را 

تشکیل می‌دهند. دیو بولتوش مدافع 30ساله و هلندی 

که سابقه بازی در هیرنوین هلند و نورنبرگ آلمان را دارد 

هم یکی دیگر از ستاره‌های تیم اولسان است‌. خط‌حمله 

این تیم نه اینکه فوق‌العاده باشد اما به هر حال عالی 

کار کرده است. تیم اولسان در مرحله گروهی با 14گل 

زده و 5گل خورده، قدرت خط‌حمله خود را نشان داد. 

آبی‌پوشان در مرحله یک‌هشتم نهایی ملبورن‌ویکتوری 

استرالیا را 3 بر صفر شکست داده و در مرحله یک‌چهارم 

نهایی با نتیجه 2 بر صفر از سد بیجینگ‌گوان گذشتند. 

دیدار نیمه‌نهایی مقابل ویسل‌کوبه ژاپن هم 2 بر یک به 

سود این تیم به اتمام رسید تا درنهایت با 21گل زده و 

تنها 6گل خورده از 9بازی، حریف پرسپولیس در فینال 

شود. در آستانه دیدار نهایی لیگ قهرمانان آسیا تلاش 

کردیم با یکی از معتبرترین منابع خبری و البته یکی از 

کارشناسان فوتبال کره‌جنوبی صحبت کنیم و توانستیم 

با نویسنده بخش بین‌الملل و صفحات ورزشی روزنامه 

کره‌تایمز همکلام شویم. او در طول این مصاحبه نشان 

داد شناخت نسبتا خوبی از فوتبال ایران و چند کشور 

غرب آسیا دارد. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با سئونگ‌ 

جین‌آن را در ادامه می‌خوانید.

خوشحالیم که با خبرنگار کشوری که تیمش مانند 

تیم کشور ما به فینال لیگ قهرمانان رسیده صحبت 

می‌کنیم. در آخرین دقایق یک روز کاری می‌توانستید 

پاسخگو نباشید.

به‌هیچ‌عنوان، باعث افتخار من است. خوشحالم که فوتبال 

دو کشور بزرگ آسیا بار دیگر روبه‌روی هم ایستاده‌اند. هیجان 

زیادی دارد. اگر پاسخ سوالات شما را بدانم حتما خواهم گفت.

از خود نماینده کره‌جنوبی آغاز کنیم. شما در آخرین 

یادداشت خود مدیریت این باشگاه را الگوی مدیریت 

باشگاهی عنوان کرده‌اید.

بله درست است، یک مدیر ورزشی خوب که در بحران کرونا 

هم فوق‌العاده خوب کار کرد. البته به‌خاطر عملکرد نه‌چندان 

مطلوب مربی، خود مدیرعامل هم تحت‌فشار است اما در کل 

همه از او رضایت دارند. باشگاه را خوب اداره کرده و یک نماینده 

قوی از شرق آسیا را روانه فینال لیگ قهرمانان آسیا کرده است.

به مربی تیم اشاره کردید، آیا آنقدر تحت‌فشار است که 

در فرآیند این فینال اثر داشته باشد؟

نه تا آن حد، به‌نظر من هم مربی و هم بازیکنان او حرفه‌ای 

هستند و قرار نیست در این بازی تحت‌تاثیر حواشی باشند. 

هرچه هست بعد از این بازی بزرگ قابل پیگیری و ردیابی 

است. اولسان بحرانی ندارد که بخواهد به این دلیل در فینال 

دچار مشکل شود.

کنفدراسیون فوتبال آسیا به قهرمان این تورنمنت 

4میلیون دلار هدیه می‌دهد و اهمیت بازی را بیشتر 

می‌کند.

درست است، اولسان هم مثل نماینده ایران به این پول نیاز 

دارد. البته شاید فکر کنید تیم ایرانی باید نیاز بیشتری داشته 

باشد اما در بحران اخیر همه باشگاه‌های دنیا دچار ضرر مالی 

شدید شده‌اند و این جایزه می‌تواند برای هر باشگاهی در هر 

جای دنیا بسیار گره‌گشا و حیاتی باشد. به‌نظر من شخصیت 

این دو تیم آنقدر بالاست که برای این جایزه مقابل هم به 

آب‌وآتش نخواهند زد و این دو تیم حرفه‌ای بیشتر برای شاد 

کردن هواداران خود در میدان خواهند جنگید.

اولسان در چند سال اخیر معمولا تیم دوم بوده است، آیا 

چنین روندی در جریان فینال هم تاثیر دارد؟

بعید می‌دانم. نمی‌شود به گذشته بازگشت. اولسان تیم 

بزرگی است و برای این بازی برنامه‌ریزی خاص خودش را 

خواهد داشت. پرسپولیس هم همیشه قهرمان نبوده است.

به‌نظر می‌رسد اطلاعات ما درباره نماینده کره کافی باشد، 

شما از پرسپولیس چقدر می‌دانید؟

یک تیم خوب با هواداران بسیار زیاد، البته بازی در استادیوم 

بدون تماشاگر برگزار می‌شود که این شاید به سود نماینده 

ما باشد. هواداران ایرانی حتی در کشورهای عربی هم 

پرشمار هستند. تیمی که مربی جوان و خوش‌فکری دارد 

و بازیکنانی که بسیار جدی و مصمم هستند؛ خوش‌تکنیک 

و تاکتیک‌پذیر.

برگ برنده اولسان مقابل پرسپولیس چیست؟

به‌نظر من برگ برنده تیم بزرگ کره‌جنوبی، خط‌حمله این 

تیم است، بازیکنان باتجربه این تیم فرصت‌ها را از دست 

نمی‌دهند.

حتما خبر دارید که رقبای اولسان در کره دست به حمایت 

از پرسپولیس زده‌اند!

نه این‌گونه نیست، شاید در اینترنت چند خبر منتشر شده 

باشد، البته طبیعی هم هست، در هر جای دنیا تیم‌های 

رقیب ممکن است شیطنت‌هایی داشته باشند که بخشی از 

شیرینی دنیای فوتبال است. اما در کره‌جنوبی اتحاد ملی 

برجسته و مهم است.

به‌نظر شما نماینده کره‌جنوبی تا چه حد مقابل نماینده 

ایران مشکلات اقتصادی را تجربه کرده است؟ منظور این 

است که بودجه دو باشگاه با هم قابل مقایسه نیست!

بله قبول دارم، به هر حال اقتصاد هر کشوری به فوتبال همان 

کشور هم کمک می‌کند. ممکن است ارزش پول یک کشور 

کاهش پیدا کند و این دیگر بدشانسی فوتبال آن کشور 

است. شاید نتواند بازیکنان خوبی خریداری کند و شاید 

نتواند اردوهای بزرگی برگزار کند. این البته تقصیر کره‌جنوبی 

نیست، باشگاه اولسان بهترین بودجه‌ها را داشته و بهترین 

اردوها را تجربه کرده است.

آیا این هم یک بازی انتقامی بین دو فوتبال کره‌جنوبی 

و ایران است؟

نه خدای من! واقعا دیگر کافی است، شاید در سطح ملی 

دوباره زمزمه‌هایی به راه بیفتد اما این یک فینال زیبا و 

هیجان‌انگیز است. قرار بر انتقام نیست، نیمی از بازیکنان 

اولسان اصولا کره‌ای نیستند. در هر حال از آن روزهای 

درگیری دو تیم‌ملی کره و ایران گذشته است.

  گفت‌وگو

جین آن نویسنده کره‌تایمز در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: برگ برنده اولسان خط‌حمله است 

 کره‌ای‌ها متحد هستند اما کسی دنبال انتقام از ایران نیست
پرسپولیس مربی جوان و بازیکنان تکنیکی و تاکتیک‌پذیر دارد

بابک سرانی‌آذر
روزنامه‌نگار


